
 

COMUNE DI MONTE ISOLA 
Provincia di Brescia 

 

 

DETERMINAZIONE N. 135  

DATA DI EMISSIONE 28/07/2025  

 

OGGETTO : 

LOCAZIONE E GESTIONE DEI LOCALI ADIBITI AD USO 

COMMERCIALE “CHIOSCO” DI PROPRIETÀ COMUNALE UBICATO IN 

LOC. CARZANO MONTE ISOLA. NOMINA DELLA COMMISSIONE  

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 
 

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 61 del 01.07.2025 avente ad oggetto: “Locazione e 

gestione dei locali adibiti ad uso commerciale “chiosco” di proprietà comunale ubicato in loc. 

Carzano Monte Isola. Approvazione dello schema di contratto di locazione e relativa 

documentazione. Atto di indirizzo per l’avvio della relativa procedura di affidamento”; 

PRESO ATTO del relativo Bando, emanato ai sensi dell’art.73 lettera c) del RD 827/1924 e 

dell’art. 7 della LR  27/2015, ns. prot.4724 in data 02.07.2025, pubblicato in pari data all’Albo 

Pretorio online dell’Ente e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, completo della 

documentazione e della modulistica allegata; 

ACCERTATO che il termine per la presentazione delle offerte, indicato nel bando gara, era 

stabilito nella giornata di sabato 26 luglio 2025, ore 12.00; 

CONSIDERATO che, entro il termine stabilito, risultano correttamente pervenuti al protocollo 

comunale n. 3 plichi di offerte, precisamente: 

- Prot.n.5389 in data 25.07.2025 

- Prot.n.5390 in data 25.07.2025 

- Prot.n.5415 in data 26.07.2025  

 

RILEVATO che nel bando suddetto si riportavano le modalità di aggiudicazione, stabilendo 

altresì la possibilità di pervenire ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 del bando di gara, si rende necessario, per la valutazione 

delle offerte pervenute, nominare una commissione giudicatrice giacché il metodo di 

aggiudicazione scelto per l'affidamento della gestione è quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

RITENUTO opportuno nominare, quali componenti la commissione giudicatrice della procedura 

di affidamento di cui si tratta, le seguenti figure, che sono in possesso dell’esperienza necessaria in 

materia per la valutazione dell'Offerta Tecnica: 

- Dr. Alberto Bernardi, Responsabile del Settore Amministrativo, in qualità di Presidente; 



- Dott.ssa Giuliana Archetti, Responsabile del Settore Risorse, in qualità di esperto tecnico; 

- Geom. Cristiana Agnesi, istruttore tecnico, in qualità di esperto tecnico; 

- Dott.ssa Valentina Cretti, istruttore amministrativo, con funzione di segretario 

verbalizzante; 

 

VERIFICATO che nella nomina dei soggetti in premessa indicati non sussistono cause di 

incompatibilità di cui all’art. 93 co 5 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 

- Lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il Regolamento comunale di contabilità.  

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147-bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10.10.2012; 

 

Per quanto sopra 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 della 

L. 241/1990 e smi; 

 

2. DI COSTITUIRE la commissione di gara per la Locazione e gestione dei locali adibiti 

ad uso commerciale “chiosco” di proprietà comunale ubicato in loc. Carzano Monte Isola, 

come indicati nel bando di gara;  

 

3. DI NOMINARE componenti della stessa i seguenti: 

Dr. Alberto Bernardi, Responsabile del Settore Amministrativo, in qualità di 

Presidente; 

Dott.ssa Giuliana Archetti, Responsabile del Settore Risorse, in qualità di esperto 

tecnico; 

Geom. Cristiana Agnesi, istruttore tecnico, in qualità di esperto tecnico; 

Dott.ssa Valentina Cretti, istruttore amministrativo, con funzione di segretario 

verbalizzante; 

 

4. DI ACCERTARE che nella nomina dei soggetti in premessa indicati non sussistono 

cause di incompatibilità di cui all’art. 93 co 5 del D.Lgs. 36/2023; 

 

5. DI DARE ATTO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti della suddetta commissione; 

 

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile 

Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio; 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio 

del Comune di Monte Isola per quindici giorni consecutivi.        

 

8. DI PRECISARE che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, modificata dalla Legge 

11/02/2005, n. 15, sul procedimento amministrativo, chiunque ritenga  il presente atto 



amministrativo illegittimo e reputi di essere direttamente leso dallo stesso, può proporre 

ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia sezione di 

Brescia nel termine di decadenza di 30 giorni decorrenti dall’ultimo di pubblicazione della 

presente determinazione all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d. lgs. 

104/2010 (codice del processo amministrativo). 

 

 

 Il Segretario Comunale  

Alberto Bernardi  

  _______  

 

 
 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82) ed è conservato nel sistema di gestione documentale 
del Comune di Monte Isola. L'eventuale copia del documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 


